
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

COPIA 
 

 

SETTORE AFFARI GENERALI  
SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Responsabile: SANNA ANTONIA 
Relatore:          
 
 
N. 56  27-12-2017 AFFIDAMENTO SUL PORTALE SARDEGNA CAT DEL 

SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI COMUNALI. 
PERIODO 01.01.2018 - 31.12.2018. 

Reg.Gen.le 
N. 423 

CIG Z422136A24  
 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisette del mese di dicembre, in Tula e nella 
Casa Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti gli artt. 107, 109 e 183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. n.18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il Decreto Sindacale n° 19 del 01.09.2016  “Incarico P.O. Area Amministrativa” ; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28/03/2017, avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione 2017 – 2019" e relativi allegati, nota di agg. al DUP 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la determinazione R.G. n. 396 del 11.12.2017  con la quale si avviava il 
procedimento per l'affidamento del servizio di “Pulizia locali comunali”  per l’anno 2018 ai 
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio del minor prezzo  ai sensi dell’art. 
95, dello stesso Codice dei Contratti Pubblici, per fornitura di servizio sotto soglia 
comunitaria, facendo ricorso al Mercato elettronico Regionale della Sardegna denominato 
“Sardegna CAT”, per  l'importo complessivo di €  26.409,65; 
 
Che con  RDO n° rfq_317838 in data 12.12.2017 i sottoelencati operatori economici sono 
stati invitati a partecipare alla gara: 

- Orvei  Società Coop. Sociale – Via XI Febbraio, 5 – Tula 
- Rinascita Società Coop. Sociale – Regione  Calamone - Ozieri 
- Spes  Società Coop. Sociale  - Via B. Sassari, 2 - Ozieri 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

2 

Che entro il termine stabilito nelle ore 12,00 del 19.12.2017 risulta caricata sul portale 
Sardegna Cat n. 1 offerta da parte della Spes  Società Coop. Sociale  - Via B. Sassari, 2 – 
Ozieri; 
 
Visto il Verbale di gara  del 19.12.2017,  allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale, con il quale si è proceduto ad aggiudicare l’appalto all’unica 
impresa che ha partecipato alla gara come di seguito specificato:  

 
DITTA Importo a base di 

gara 
Ribasso % TOTALE 

Spes  Società Coop. 
Sociale 

20.947,25 8,34 19.200,24935 

 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all'approvazione del Verbale di gara e 
all'aggiudicazione a favore della SPES Società Coop. Sociale con sede legale in Ozieri  - P. IVA 
02157090909 del servizio di Pulizia locali comunali per l’anno 2018 con efficacia 
condizionata al positivo esito delle verifiche di legge, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 
50/2016; 
 
Visto il CIG. Z422136A24 
 
 
Tutto ciò premesso 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l' unito  Verbale di gara per l'affidamento del servizio di Pulizia dei locali 
comunali per l’anno 2018; 
 

      2.   Di aggiudicare l'appalto, alla SPES Società Cooperativa Sociale   con  sede    legale in 
Ozieri -  Via  
            B. Sassari, 2 -  P. IVA 02157090909  per l'importo di € 19.200,25   iva esclusa  in 
seguito al                   
           ribasso  offerto del  8,34% sull'importo a base di gara soggetto a ribasso di €. 
20.947,25, oltre €.       
           700,00 per oneri di sicurezza e IVA  22% per l’importo complessivo   di €.  24.278,30; 
 
      3.  Di dare atto che l'efficacia dell'aggiudicazione è condizionata al positivo esito delle 
verifiche di                                           

     legge, ai sensi del dell'art. 32 c. 7 del D.Lgs.50/2016; 
 

       4. Di prenotare  impegno di spesa per  € 24.278,30 sui fondi di cui ai Cap. 118.5 e 716.5 
del  
           Bilancio 2018 in fase di elaborazione; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

3 

 
 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

4 

 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

 Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 

Tula li _27-12-2017 
 
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                      SANNA ANTONIA 
                                                                 ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                       
                                                                 ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Favorevole 
 

Data 28-12-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 
SECHI ANNA 

 
__________________________________________________________________________ 

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  28-12-2017  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
SECHI ANNA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 862 
 
 
 
 
Tula li, 27-12-2017 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

5 

 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

